
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2022.gada 11. oktobrī                   Nr. 21 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs: Andis Astrātovs – domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

Sēdē piedalās 15 deputāti: 

Andis Astrātovs  

Dainis Karols (iziet plkst.14.13, atgriežas plkst.14.20) 

Aldis Pinkens  

Ilva Norenberga  

Lauris Pīlēģis  (iziet plkst.14.34, atgriežas plkst.14.36) 

Kalvis Kalniņš (iziet plkst.13.24, atgriežas plkst.13.37) 

Māris Rozenbergs  

Andra Grīvāne  

Oļegs Solovjovs 

Juzefa Kļava 

Ainis Stūrmanis (aiziet plkst.14.05) 

Gundars Sebris  

Almants Kalniņš  

Ieva Brūna (aiziet plkst.14.37) 

Andis Āboliņš  

 

Sēdē nepiedalās 4 deputāti: 

Edgars Zelderis  

Eva Kārkliņa 

Gaidis Bērziņš – par attaisnotas prombūtnes iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Sandra Pētersone – attaisnotā prombūtnē [Talsu novada domes 2022. gada 25. augusta lēmums 

Nr. 385 “Par atvaļinājuma piešķiršanu Talsu novada domes priekšsēdētājai Sandrai 

Pētersonei”] 



 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Dace Zeļģe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora p.i. 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vecākā juriste  

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Solvita Zemīte – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja  

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja  

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja  

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs  

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators  

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

 

Citi: 

Aigars Šturms – juriskonsults 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja, Mērsraga pagasta 

pārvaldes vadītāja p.i. 

Toms Akmentiņš – Energopārvaldnieks 

Aivis Vincevs – SIA “Mērsraga Ūdens” valdes loceklis; SIA “Ziemeļkurzeme” valdes loceklis 

Kārlis Volanskis – Pansionāta “Lauciene” vadītājs 

 

 Sēdes  vadītāja  Andis Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā 

videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Andis Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

10.10.2022. rīkojumu Nr. TNPCA/22/2-7/95/RPJ “Par domes ārkārtas sēdes sasaukšanu”, ir 

izsludināta Talsu novada domes ārkārtas sēde, kurā ir noteikta sekojoša darba kārtība: 

 

 DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par būvdarbu līguma slēgšanu investīciju projektā “Talsu pamatskolas pārbūve”. 

2. Par projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu novada pašvaldības 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā" īstenošanu. 

3. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2022. – 

2024. gadam grozījumiem. 

4. Par siltumapgādes pakalpojuma tarifu nekustamajiem īpašumam Lielā ielā 53, Mērsragā, 

Mērsraga pagastā, Talsu novadā. 

5. Par pirmpirkuma tiesību uz zemes vienību Voldemāra Ruģēna ielā 5A, Talsos, Talsu 

novadā. 

6. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu Voldemāra Ruģēna ielā 7, Talsos, Talsu 

novadā. 



7. Par grozījumiem starp Talsu novada pašvaldības iestādi “Pansionāts “Lauciene”” un SIA 

“TALSU NAMSAIMNIEKS” 2018.gada 10. augustā noslēgtajā līgumā ar numuru 18/7-

22/14 “Par īpašuma un mantas (pamatlīdzekļu) nodošanu bezatlīdzības lietošanā un 

apsaimniekošanā” (lietošanas un apsaimniekošanas termiņa pagarināšana). 

8. Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana Talsu novadā”. 

 

 

1.§ 

Par būvdarbu līguma slēgšanu investīciju projektā “Talsu pamatskolas pārbūve” 

A.  Astrātovs, A. Dimante, J. Kļava, L. Pīlēģis, A. Stūrmanis, D. Karols, A. Korulis 

 

A. Dimante ziņo par lēmuma projektu. 

 

J. Kļava jautā, kā līgumā, lai novērstu visus finanšu riskus, tiks iestrādāta opcija, 

ka 1,2 miljoni no šī finansējuma, ir jāapgūst līdz 2022. gada beigām? Vai pilnsabiedrība 

par to ir informēta? 

A. Dimante atbild, ka līgums jau bija pievienots pie iepirkuma dokumentācijas, un 

tas vairs nav maināms. Līgumā ir paredzēts 30% avanss, kuru izsniedzam būvniekam pret 

avansa summas garantiju vai polises veidā, pēc tam atlikusī summa ir jāapgūst šajos 

mēnešos. Būvnieks par to ir informēts. 

L. Pīlēģis jautā, vai ir sastādīts veicamo darbu grafiks? 

A. Dimante atbild, ka veicamo darbu grafiks bija pievienots pie iepirkuma. Pašlaik 

tas vēl nav aktualizēts. 

L. Pīlēģis aicina izsūtīt veicamo darbu aktualizēto grafiku. 

Pauž vēlmi, par projektiem, kur ir noteikti termiņi –  skolas, skolu infrastruktūra, 

dzirdēt atskaiti, cik reālie darbi sakrīt ar plānotajiem. 

A. Stūrmanis jautā par mācību procesa organizēšanu remonta laikā. 

D. Karols informē par mācību process organizēšanu. Norāda, ka ir sagatavots 

lēmuma projekts, kurš tiks skatīts Finanšu komitejā. 

A. Pinkens min, ka Investīciju plānā projekta summa atšķiras no līguma [summas] 

pēc iepirkuma. 

A. Dimante atbild, ka šis ir līgums tikai par būvdarbiem, no pašvaldības 

finansējuma vēl ir jāsedz būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

A. Pinkens jautā, vai lēmuma projektā ir nepieciešams lemjošās daļas 2. punkts    

[2.Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram]. 

A. Korulis atbild, ka Talsu novada pašvaldības nolikuma 74.5.5. apakšpunkts 

paredz šādu iespēju. [74.5. nolemjošajā daļā jānorāda:[..]; 74.5.5. par lēmuma izpildes 

kontroli atbildīgā amatpersona vai institūcija (ja nepieciešams);[..]]. Pauž uzskatu, ka 

šajā gadījumā, tas ir nepieciešams. 

A. Pinkens aicina precizēt, kurā brīdī tas ir/nav nepieciešams.  

A. Korulis pauž uzskatu, ka attiecībā uz tādiem [lēmumiem], kur tiek slēgti līgumi 

un tiek pilnvarotas konkrētas darbības ilgtermiņā, būtu nepieciešams, ka šo lēmumu 

kontrolē.  

A. Pinkens pauž saprasto, ka līgumu slēdz domes priekšsēdētājs. 

A. Korulis to apstiprina – jā. 

A. Pinkens norāda uz faktu, ka izpilddirektors kontrolēs domes priekšsēdētāja 

darba izpildi. Aicina ar šo jautājumu tikt galā. Norāda, ka veids, kāda tiek piemērota šī 

norma ir pilnīgi neskaidrs. 



A. Korulis apņemas ar to tikt galā. Min, ka būs attiecīgs piedāvājums, vai nu šo 

normu svītrot un atstāt, ka jebkuru lēmumu kontrolē izpilddirektors, vai arī konkrēti 

precizēt nolikumā, kuros gadījumos šādam ierakstam būtu vēlams būt. 

L. Pīlēģis, atsaucoties uz D. Karola teikto, ka par mācību procesa organizēšanu uz 

Finanšu komiteju tiks gatavots lēmuma projekts, aicina pie šī jautājuma sagatavot 

informāciju par to, kā dalās mācības un kurās skolās. Ņemot vērā, ka Talsu pamatskola ir 

ar mūzikas novirzienu, tad šīs stundas notiks mūzikas skolā, vai arī tas tiek vērtēts, un 

bērnu pārvietošanās, vai viņi paspēj laikā un cik ilgu laiku tas vispār kopumā paņem, par 

šo visu procesu. 

 

A. Astrātovs aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

 

Par lēmumu balso: "par" -  

15 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.459 “Par būvdarbu līguma slēgšanu investīciju projektā “Talsu 

pamatskolas pārbūve”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu novada pašvaldības 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” īstenošanu 

A.  Astrātovs, T. Akmentiņš, L. Pīlēģis, D. Karols, A. Pinkens, J. Kļava, A. Grīvāne, 

A. Kalniņš, A. Stūrmanis, A. Korulis 

 

T. Akmentiņš ziņo par lēmuma projektu. 

 

    L. Pīlēģis jautā par tehnisko specifikāciju, par apgaismojuma krāsu. 

A. Astrātovs aicina T. Akmentiņu iepazīstināt ar aktualizēto specifikācijas versiju. 

T. Akmentiņš, demonstrējot vizuālo materiālu, iepazīstina ar aktualizēto 

specifikāciju. 

L. Pīlēģis pauž vēlmi pie budžeta dzirdēt kā pildīsim plānu, kā tiks risināts 

jautājums attiecībā uz gājēju pārejām. Norāda, ka šis jautājums ir jārisina. 

D. Karols jautā, kad ir projekta realizācijas termiņš un kā veidojas izmaksas? 

A. Astrātovs atbild, ka projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir projekta 

pieteikuma sagatavotāja detalizēts aprēķins, kas ietver gan gaismekļu iegādi, gan 

uzstādīšanu. Projekta realizācijas maksimālais laiks ir 24 mēneši no projekta 

apstiprināšanas. Projekts ir jāiesniedz līdz 15.oktobrim. 

A. Pinkens pauž saprasto, ka pie lēmuma projekta nav pievienota papildu 

informācija. 

A. Astrātovs atbild –  nē, jo projekta pieteikuma versija no projekta izstrādātājiem 

tika saņemta vakar [10.10.2022.]. Min, ka tur ir vajadzīgi precizējumi, kas šīs nedēļas laikā 

kopā ar Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu ir plānā veikt. 



A. Pinkens norāda, ka nevar likt domei nolemt apstiprināt realizēt konkrētu 

projektu, ja tas nav ne pieejams, ne gatavs. Ja nav pieejama gala versija, tad dome nevar 

nobalsot par to, ka šis dokuments ir apstiprināms. Ja gribam domei likt apstiprināt projektu, 

tad šim projektam būtu jābūt redzamam. 

Minot, ka  ir izvēlēts viens konkrēts ceļš (EKII) no trijiem (EKII, pašvaldības 100% 

finansējums, ESKO) iespējamiem, norāda, ka ir vajadzīgs sapratne par to, ka tieši šis ceļš 

ir labākais. 

A. Astrātovs paskaidro, ka piedāvājums ir izmantot iespēju startēt projektā un iet 

pēc fondu naudas un realizēt šo projektu. Min, ka pat, ja izvēlētos alternatīvus variantus, 

kā, piemēram, ESKO, šī specifikācija būtiski nemainītos un būtiski līdz ar to nemainītos 

arī gaismekļu cena, ko alternatīvā variantā iegādātos iepirkumā. 

A. Pinkens, norādot, ka ar šo projektu, atšķirībā no citām opcijām, mēģināsim tikai 

četras apdzīvotas vietas aprīkot ar taupošiem gaismekļiem, jautā, ko darām ar pārējām 

teritorijām?  

A. Astrātovs atbild, ka tā būs viena no prioritātēm nākamā gada budžetā, kā šis 

jautājums attiecībā uz energoefektīvu apgaismojumu būs jārisina turpmākajos mēnešos un 

nākamajā gadā. 

A. Pinkens jautā, no kādas budžeta sadaļas, kurā gadā tiks nodrošināts lēmuma 

projekta lemjošās daļas 4. punktā minētais [4. Nodrošināt no Talsu novada pašvaldības 

pašas līdzekļiem Projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu Projekta attiecināmo 

izmaksu segšanai 308 124,59 EUR (trīs simti astoņi tūkstoši viens simts divdesmit četri 

euro, 59 centi) apmērā] pašvaldības finansējums?  

A. Astrātovs atbild, ka par to finansējuma apjomu, kas norādīts lēmuma projekta 

lemjošas daļas 4. punktā tiks lūgts Valsts kasei izsniegt aizdevumu projekta 

līdzfinansēšanai. Šobrīd, lai sagatavotu projekta pieteikumu un projekta pieteikums 

atbilstu prasībām ir vajadzīgs šāds lēmuma projekts, ar kuru mēs apņemamies nodrošināt 

projekta līdzfinansējumu no pašvaldības līdzekļiem. 

Norāda, ka šī gada budžetā finansējums šim projektam nav jāplāno un nav 

paredzēts. 

K. Kalniņš plkst.13.34 iziet, plkst.13.37ienāk. 

J. Kļava, norādot uz lēmuma projekta lemjošas daļas 1. punktā [1.Apstiprināt un 

realizēt projektu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu novada pašvaldības 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” (turpmāk – Projekts).] minēto vārdu 

“apstiprināt”, rosina, to izsvītrot.  

Rosina izsvītrot arī lēmuma projekta lemjošas daļas 3. punktā [3.  Apstiprināt 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 616 249,17 EUR (seši simti sešpadsmit tūkstoši 

divi simti četrdesmit deviņi euro, 17 centi) apmērā, no kurām:[..]]  vārdu “apstiprināt”. 

Min, ka projekta kopējās izmaksas apstiprinās tā finanšu aģentūra, kas vērtēs šo projektu. 

A. Astrātovs min, ka tur ir vajadzīgs darbības vārds.  

J. Kļava min iespējamos variantus – “noteikt”; “paredzēt”. 

A. Astrātovs pauž saprasto, ka tas ir priekšlikums.  

J. Kļava – jā. 

A. Grīvāne jautā, kad tika uzzināts, ka ir tāds projekts, kurā varam startēt? 

A. Astrātovs atbild, ka projekta Ministru kabineta noteikumi tika izsludināti 

2022. gada augustā. Uzsaukums arī bija augustā ar divu mēnešu pieteikšanās termiņu. 

A. Pinkens jautā, kas ir  lēmuma pieņēmējs par šī ceļa iešanu? 

A. Astrātovs atbild, ka viņš un tā brīža izpildvaras vadība. 

A. Pinkens pauž viedokli. Norāda, ka šādu lēmuma projektu atbalstīt nevar. 

D. Karols pauž viedokli. Aicina virzīties tālāk un nodrošināt LED apgaismojumu 

visā novadā. 

A. Grīvāne pauž viedokli. Norāda uz informācijas pieejamības trūkumu.  

A. Astrātovs aicina deputātus apstiprināt domes lēmumu. 



Apsola deputātiem projekta pieteikuma gala redakciju ar visu informāciju nosūtīt 

deputātiem. 

L. Pīlēģis grib pārliecību, ka nākotnē projekts nevarētu nest kādas sekas attiecībā 

uz, ne tik korektiem aprēķiniem, līdz ar to pēc tam ar [finanšu] korekcijām, kuras būs 

jāatmaksā. 

A. Astrātovs min, ka, ja iesniedzam konkrētu specifikāciju, konkrēti pa ielām un 

skaitļiem norādītus gaismekļus un jaudas, kādas projektā ir jāsasniedz un ne vairāk, tad 

šādiem riskiem, ka draudētu finanšu korekcija, nevajadzētu būt. 

A. Stūrmanis norāda, ka, ja pie lēmuma projekta būtu pievienoti dokumenti, 

tehniskā specifikācija, tad daudzi no jautājumiem, kas tika uzdoti varētu nebūt. 

Plkst.14.05 aiziet A. Stūrmanis. 

J. Kļava aicina deputātus, apzinoties, cik svarīga šajā situācijā ir apgaismojuma 

energoefektivitāte, balsot par šī projekta īstenošanu. 

 

A. Astrātovs informē, ka ir sagatavojis divus priekšlikumus. 

Pirmais priekšlikums – precizēt lēmuma projekta lemjošās daļas 1.punktu 

redakcijā: 1. Realizēt projektu “Siltumnīcefektagāzu emisiju samazināšana Talsu novada 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”(turpmāk - Projekts). 

Otrais priekšlikums – precizēt lēmuma projekta lemjošās daļas 3. punktu, vārdu 

apstiprināt aizstājot ar plānu plānot. [3. Plānot Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 616 

249,17 EUR (seši simti sešpadsmit tūkstoši divi simti četrdesmit deviņi euro, 17 centi) 

apmērā, no kurām:[..] ]. 

 

                A. Korulis atsaucoties uz otro priekšlikumu, min, ka Ministru kabineta noteikumos 

30. 1. apakšpunktā  ir minēts, ka projekta iesniedzējs nosaka attiecināmās izmaksas. 

 

A. Astrātovs precizē otro priekšlikumu – 3. Noteikt Projekta kopējās attiecināmās 

izmaksas 616 249,17 EUR (seši simti sešpadsmit tūkstoši divi simti četrdesmit deviņi euro, 

17 centi) apmērā, no kurām:[..] ]. 

 

A. Astrātovs aicina balsot par pirmo J. Kļavas priekšlikumu – precizēt lēmuma 

projekta lemjošās daļas 1.punktu redakcijā: 1. Realizēt projektu “Siltumnīcefektagāzu 

emisiju samazināšana Talsu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā”(turpmāk - Projekts). 

 

Par priekšlikumu balso: 

"par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Kalvis Kalniņš, Lauris Pīlēģis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 ( Ilva Norenberga) 

"nepiedalās" -  3 (Andra Grīvāne, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums tiek atbalstīts 

 

A. Astrātovs aicina balsot par otro priekšlikumu – precizēt lēmuma projekta 

lemjošās daļas 3.punktu redakcijā: 3. Noteikt Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 616 

249,17 EUR (seši simti sešpadsmit tūkstoši divi simti četrdesmit deviņi euro, 17 centi) 

apmērā, no kurām: [..] . 

 



Par priekšlikumu balso: 

"par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Kalvis Kalniņš, Lauris Pīlēģis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 ( Ilva Norenberga,) 

"nepiedalās" -  3 (Andra Grīvāne, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums tiek atbalstīts 

 

 

A. Astrātovs aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

 

Par lēmumu balso: "par" -  

9 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

"atturas" -  3 (Andra Grīvāne, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.460 “Par projekta "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu 

novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” īstenošanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

3.§ 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2022. – 

2024. gadam grozījumiem 

A.  Astrātovs, L. Laicāns 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.14.13 iziet D. Karols. 

 

           A. Astrātovs aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.461 “Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plāna 2022. – 2024. gadam grozījumiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



4.§ 

Par siltumapgādes pakalpojuma tarifu nekustamajiem īpašumam Lielā ielā 53, 

Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā 

A.  Astrātovs, M. Grohjacka, A. Pinkens, J. Kļava 

 

M. Grohjacka ziņo par lēmuma projektu. 

 

Notiek diskusija. 

A. Pinkens norāda, ka lēmuma projektā ir jānorāda, tā sagatavotājs. Norāda uz 

lemjošajā daļā minēto kontroles uzdošanu. 

J. Kļava izsaka priekšlikumu Excel tabulas veidot pārskatāmākas. 

 

A.  Astrātovs aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.462 “Par siltumapgādes pakalpojuma tarifu nekustamajiem īpašumam 

Lielā ielā 53, Mērsragā, Mērsraga pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par pirmpirkuma tiesību uz zemes vienību Voldemāra Ruģēna ielā 5A, Talsos, Talsu 

novadā 

A.  Astrātovs, D. Tabulēvica, A. Pinkens 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

A. Pinkens papildina, ka Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija, izskatot šo jautājumu, ir nonākusi pie viedokļa, ka pašvaldībai 

būtu jāveic turpmākās darbības, lai ar jauno īpašnieku sāktu sarunas par īpašumu 

savstarpēju maiņu vai iegūšanu īpašumā tādā izskatā, kā tas ir vērtīgāk pašvaldībai un 

jaunajam īpašuma potenciālajam īpašniekam. Pircējs ir atsūtījis informāciju, ka viņš ir 

gatavs ar pašvaldību diskutēt un vienoties, lai varētu veikt šo zemju apmaiņu starp 

Voldemāra Ruģēna ielā 5A, Talsos un Voldemāra Ruģēna ielā 7, Talsos. Min, ka tuvākā 

laikā būs jāveic darbības, lai iegūtu īpašumā zemi, kas atrodas zem pašvaldības ēkas, 

savukārt nododot vietā zem privātpersonas atrodošas ēkas pašvaldībai piederošu zemi. 

Plkst.14.20 ienāk D. Karols. 

A. Astrātovs aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.463 “Par pirmpirkuma tiesību uz zemes vienību Voldemāra Ruģēna ielā 

5A, Talsos, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu Voldemāra Ruģēna ielā 7, Talsos, Talsu 

novadā 

A.  Astrātovs, D. Tabulēvica 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  

A. Astrātovs aicina balsot par lēmuma projektu 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.464 “Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu Voldemāra Ruģēna ielā 

7, Talsos, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§ 

Par grozījumiem starp Talsu novada pašvaldības iestādi “Pansionāts “Lauciene”” un 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 2018.gada 10.augustā noslēgtajā līgumā ar numuru 

18/7-22/14 “Par īpašuma un mantas (pamatlīdzekļu) nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

un apsaimniekošanā” (lietošanas un apsaimniekošanas termiņa pagarināšana) 

A.  Astrātovs, A. Šturms, A. Pinkens 

 

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu.  

 

A. Pinkens norāda, ka šajā lēmuma projektā lemjošajā daļā nav minēta kontroles 

uzdošana [izpilddirektoram]. 

A. Šturms atbild, ka Talsu novada pašvaldības nolikuma 26. punkta [Pašvaldības 

administrāciju vada Talsu novada domes iecelts izpilddirektors. [..] Pašvaldības 

izpilddirektors:] 4. apakšpunkts [26.4. organizē domes lēmumu izpildi un ir tiesīgs iesniegt 

priekšlikumus domes pastāvīgajās komitejās;] nosaka, ka domes lēmumu izpildi organizē 

izpilddirektors, līdz ar to izpilddirektors, ja nepieciešams, noteiks konkrētās personas, 

kuras kontrolēs un, ja nenoteiks, tad pats kontrolēs. 

A. Astrātovs aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, 

Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.465 “Par grozījumiem starp Talsu novada pašvaldības iestādi “Pansionāts 

“Lauciene”” un SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 2018.gada 10.augustā noslēgtajā līgumā ar 

numuru 18/7-22/14 “Par īpašuma un mantas (pamatlīdzekļu) nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

un apsaimniekošanā” (lietošanas un apsaimniekošanas termiņa pagarināšana)”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

8.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vides uzlabošana Talsu novadā” 

A.  Astrātovs, A. Veckāgane, A. Pinkens, A. Dimante, J. Kļava 

 

A. Veckāgane ziņo par lēmuma projektu.  

 

A. Pinkens jautā, kāds ir pamatojums šo jautājumu skatīt domes ārkārtas sēde? 

Min, ka neredz pamatojumu steidzamībai. 

A. Dimante paskaidro, ka jautājums ir jāskata steidzami, jo, ja tas tiktu skatīts 

oktobra [kārtējā domes] sēdē, tad aizņēmumu saņemtu novembra beigās. Zinot, kā šajā 

brīdī aug cenas, nevar apgalvot, ka novembra beigās vai decembra sākumā uzņēmējs spēs 

piegādāt tehniku par tādu cenu, par kādu septembra beigās beidzās iepirkums. Tādēļ arī 

jautājums tika iekļauts domes ārkārtas sēdes darba kārtībā, lai ātrāk tiktu pie aizņēmuma 

un varētu noslēgt līgumu.  

A. Pinkens vērš uzmanību, ka šāda informācija ir jāiekļauj lēmuma projekta 

pamatojuma daļā. Norāda, ka tajā nav redzams, ka kaut kādā termiņā, kaut kas ir noticis. 

Jautā, vai ir noslēgts līgums par piegādēm? 

A. Dimante atbild – nē, līgumu nevar slēgt, kamēr nav aizņēmums, jo nav 

finansiāls pamatojums līguma slēgšanai. 

L. Pīlēģis iziet plkst.14.34, ienāk plkst.14.36. 

A. Pinkens norāda, ka lēmuma projektā nav redzama informācija, par minētās 

naudas summas apmēra avotu. Aicina precīzāk attiekties pret to informāciju, kura tiek likta 

par pamatu domes lēmuma pieņemšanai. 

A. Astrātovs norāda, ka šo var risināt, un tas iepriekš ir ticis risināts atsaucoties uz 

konkrētiem iepirkumiem, kas veido šīs summas. Piekrīt, ka preambulā informācija 

iztrūkst. 

A. Pinkens aicina papildināt lēmuma projektu. 

A. Astātovs pauž saprasto, ka ir priekšlikums papildināt preambulu ar atsauci uz 

konkrētiem iepirkumiem. 

 

A. Astrātovs plkst.14.37 izsludina sēdes tehnisko pārtraukumu, priekšlikuma 

sagatavošanai. 

Plkst.14.55 tiek atsākta sēde.  

Plkst.14.37 aiziet I. Brūna. 

 

A. Astrātovs aicina balsot par priekšlikumu – papildināt lēmuma projekta 

preambulu ar tekstu: 2022. gada 15. septembrī Talsu novada pašvaldības Iepirkumu 

komisija pieņēma lēmumu iepirkumā Nr. TNP 2022/54 “Attālinātā mācību procesa 

nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma piegāde un uzstādīšana Talsu 2.vidusskolā”. 

Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Certes.lv” par summu 68312,00 EUR, bez PVN. 



Uz projektu attiecināmās izmaksas ir 65212,00 EUR, bez PVN. 2022. gada 15. septembrī 

Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisija pieņēma lēmumu iepirkumā Nr. TNP 

2022/65 “Mēbeļu un sadzīves tehnikas piegāde un uzstādīšana Talsu 2.vidusskolā”. 

Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Certes.lv” par summu 207540,00 EUR, bez 

PVN. Uz projektu attiecināmās izmaksas ir 171540,00 EUR, bez PVN. 

 

Par priekšlikumu balso: 

"par"  -  

13 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ilva Norenberga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 

A. Pinkens aicina pēc šī domes lēmuma pieņemšanas paskatīties, vai Investīciju plānā 

nav nepieciešams precizēt projekta kopējo summu.  

J. Kļava jautā, no kādiem līdzekļiem tiks segta starpība, kas paliek starp attiecināmajām 

izmaksām un kopējām izmaksām? 

A. Astrātovs atbild, ka tas tiks segts no budžeta līdzekļiem, kas ir Talsu 2. vidusskolas 

budžetā. 

A. Astrātovs aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Andra Grīvāne, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols [paceļot 

roku], Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Ilva Norenberga) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.466 “Par aizņēmuma ņemšanu projektā Nr. 8.1.2.0/17/I/004 “Vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Sēde slēgta plkst. 15.11 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Andis Astrātovs 

Parakstīts 18.10.2022. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 18.10.2022. 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


